08:30-09:15

09:15-09:30

09:30-11:00

11:00-11:15

11:15-12:45

12:45-14:15

12:45-14:15

14:15-15:45

15:45

Themenubersicht des Wissenschaftlichen Programms

Saal Al

Saal Al

Saal A2

Saal Al

Saal A2

Saal Al

Saal Al

Saal A2

des XV. DGGPP-Kongresses
am Freitag, den 15. Oktober 2021 in Essen

Plenum

Die Auswirkungen von Corona und die Bedeutung von Beziehungen fir
Menschen mit Demenz und ihre Angehérigen

Deutsche Alzheimer Gesellschaft e.V.

Pause

Sucht im Alter

Therapiestudien zur Alzheimer-Demenz

Pause

Digitale Unterstitzung

Forschungsstand zur Pravention der Alzheimer-Demenz

Mittagspause

Lunchsymposium ,,Docs in Clouds*

Polypharmazie bei Menschen mit Demenz

SET basierte Behandlungs- und Betreuungskonzepte

Ende des Kongresses



